Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
__________ 2024                                                                                                           №_________
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.11.2023 № 35-394Р «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.11.2023 № 35-394Р «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Порядок рассмотрения инициативных проектов» приложения к решению  изложить в новой редакции:
«5.20. В случае принятия решения о представлении инициативного проекта для участия в конкурсном отборе для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета Администрация ЗАТО г. Железногорск направляет инициативный проект с приложением соответствующих документов в Красноярское краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования "Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края" в срок с 1 сентября до 1 декабря года, предшествующего году предоставления иных межбюджетных трансфертов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Город и горожане» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск (www.gorsovet-26.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С. Федотова.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                       С.Д. Проскурнин
	Глава ЗАТО г. Железногорск

                         Д.М. Чернятин

image1.jpeg